
 

 

LE POULBOT 
BAR – RESTAURANT 

 

39 Place Armand Chesneau 

45320 Courtenay 

Tél. 02 38 97 42 95 

www.lepoulbot.fr 
 

 

Tous les vendredis et samedis 

 nous proposons au restaurant 

 

LE COUSCOUS TRADITIONNEL 

(Agneau, Merguez, Boulettes) 

 
Manger sur place ou à emporter. 

Réservation fortement conseillée. Merci. 
 

 

PLANIFIEZ UNE FETE SANS TRACAS AVEC NOTRE SERVICE ! 

 COUSCOUS A EMPORTER POUR LES GROUPES 
 

La Carte du Restaurant 

SCANNEZ-MOI 

 

http://www.lepoulbot.fr/


 

 

Apéritifs 
 

Ricard - Pastis 51 - Anisette Gras 

Martini Rouge - Martini Blanc 

Porto Blanc - Suze - Campari 

Clan-Campbell - J&B 

Aberlour (Single Malt Scotch Whisky) 

Jack Daniel’s 

Gin - Vodka 

Kir Bourgogne Aligoté (Crème de Cassis, de Pêche, de Mûre) 

Kir Alsace (Crème de Cassis, de Pêche, de Mûre) 

Kir Crément (Crème de Cassis, de Pêche, de Mûre) 

3,60 € 

3,60 € 

3,60 € 

5,80 € 

8,20 € 

7,60 € 

5,80 € 

3,80 € 

3,40 € 

5,50 € 

Cocktails 
 

SPRITZ (Aperol, Crément, Perrier) 

MOJITO (Rhum Blanc, Menthe, Sucre de Canne, Citron Vert, Perrier) 

PIÑA COLADA (Rhum Blanc, Rhum Ambré, Jus d’Ananas, Lait de Coco) 

AMERICANO MAISON (Campari, Martini Rouge, Noilly-Prat, Dry Gin) 

COCKTAIL DE FRUITS (Ananas, Orange, Abricot, Sirop de Grenadine) 

7,00 € 

7,00 € 

7,00 € 

7,00 € 

5,00 € 

Boissons Fraîches 
 

Jus de fruits (Orange, Ananas, Abricot, Pomme, Fraise) 

Coca Cola ou Coca Cola Zéro 

Ice-Tea 

Perrier 

Schweppes (Agrumes ou Tonic) 

Cidre Breton Brut (27,5 cl) 

Orange Pressée (2 Oranges) 

Sirop Eau Minérale ou Diabolo 

Supplément Sirop ou Rondelle de Citron 

3,30 € 

3,40 € 

3,40 € 

3,40 € 

3,40 € 

4,90 € 

3,50 € 

2,90 € 

0,20 € 

Eaux Minérales 
 ½ Litre 1 litre 

Evian 

San Pellegrino 

4,50 € 

4,50 € 

6,10 € 

6,10 € 



 

 

Entrées 
Salade aux Gésiers de Poulet, Croûtons Dorés et Vinaigrette  

Bouchée de Camembert, Salade et Jambon de Pays  

Filet de Hareng mariné, Pommes de terre tièdes 

Œuf dur et sa Mayonnaise maison  

Terrine du moment 

Salade de Haricots verts, échalotes et Jambon de Pays  

Bouchée de Chèvre panée, Tomate et Jambon de Pays 

7,00 € 

7,00 € 

6,50 € 

6,50 € 

6,50 € 

6,50 € 

7,00 € 

 

Nos Plats 
  Supplément 

de formule 

Carpaccio de Bœuf Servi avec une Salade au Chèvre Chaud et Frites Fraîches 

Brochette d’Onglet de bœuf, grillée à la plancha, Frites ou Salade 

Paupiette de Veau à la Crème, fondante, accompagnement au choix 

Andouillette de Troyes, fondue d’échalotes, servie avec Frites 

Pièce de Bœuf (hampe), tendre et savoureuse, garniture au choix 

Tartare de Bœuf haché maison, préparé minute, Frites Fraîches 

Escalope de Poulet à la Crème, sauce onctueuse, accompagnement 

Pavé Végétal gourmand, Légumes, sauce au choix 

Raviolo aux cinq Fromages, Sauce Tomate et touche de basilic 

Poisson du Jour (selon l’arrivage) avec une Garniture au Choix 

13,90 € 

10,50 € 

9,90 € 

13,90 € 

9,90 € 

13,90 € 

9,90 € 

10,90 € 

10,50 € 

13,90 € 

2,50 € 

 

 

2,50 € 

 

2,50 € 

 

 

 

2,50 € 

Garniture au choix : Frites Maison (Pomme de Terre de Saint-Hilaire), Haricots Verts, Tagliatelles, Riz 
 

 

 

 

 

 

 

 

Salades Maxi 
Salade Campagnarde 

Une composition rustique mêlant de la salade verte, des pommes de terre sautées, des tomates, du 

jambon cru et un œuf dur, pour une expérience campagnarde authentique. 

Salade César 
Une salade élégante comprenant de la salade verte, des tomates, des morceaux de blanc de poulet, des 

croutons croustillants et une touche de Parmesan, le tout sublimé par notre délicieuse vinaigrette César. 

13,90 € 

 

 

12,90 € 

 

 

Entrée + Plat + Dessert 16,90 € 

Le choix des entrées, des plats et des desserts se fait sur la carte. 
Le supplément de formule indiqué est facturé selon votre commande 

Formule des Week-ends & Jours Fériés



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menu Enfant  
(moins de 10 ans) 

                 Croque au fromage pané ou  

 Chausson de volaille à la bolognaise 

                       1 boule de glace ou  une Compote de fruits 

 

8,00 € 

 

  



 

 

Fromages 
Assiette 1 Fromage (5,00€) / Assiette 2 Fromages (6,00€) / Assiette 3 Fromages (7,00€)  

Desserts 
                                                          Tous nos desserts sont faits maison  Supplément 

de formule 

Pêche au Sirop Caramélisé au Miel, Fleur d’Oranger et Glace Vanille 

Carpaccio d’Orange à la Cannelle et sa Glace Vanille 

Cassolette d’Ananas Caramélisé et sa Glace Rhum Raisin 

Moelleux au Chocolat Maison 

Crème Brulée 

Café Gourmand 

Thé Gourmand 

Mousse au Chocolat Maison 

Tarte du Jour 

Tarte Tatin (en saison) 

6,50 € 

6,50 € 

5,50 € 

7,00 € 

7,00 € 

7,80 € 

8,80 € 

5,50 € 

5,50 € 

6,00 € 

1,00 € 

1,00 € 

1,00 € 

1,00 € 

2,00 € 

3,00 € 

3,00 € 

Glaces 
 

Pêche Melba 

Coupe Colonel 

Poire Belle-Hélène 

Café ou Chocolat Liégeois 

Coupe 2 boules glaces et sorbets 
 

7,00 € 

7,00 € 

7,00 €  

7,00 € 

5,50 € 

4,00 € 

4,00 € 

4,00 € 

4,00 € 

 

 

 



 

 

Carte des Vins 
Vins Rouges 

 Bouteille 37,5 cl Bouteille 75 cl 

AOP Saumur-Champigny (Les Longes – Ackerman) 

AOP Chinon (Cuvée Domaine) 

AOC Bourgogne Côtes d’Auxerre Pinot Noir (Domaine Fillon & Fils) 

AOP Côtes du Rhône Villages La Réserve Camille Cayan 

AOP Médoc Château Le Monge  

Boulaouane (Vin du Maroc) 

 

11,00 € 
 

 

 

 

 

22,00 € 

18,00 € 

29,00 € 

20,00 € 

19,00 € 

19,00 € 

 

Vins Rosés 
 Bouteille 37,5 cl Bouteille 75 cl 

AOP Côtes de Provence Masterel (Cercle des Vignerons de Provence) 

Boulaouane (Vin du Maroc) 

11,00 € 
 

17,00 € 

19,00 € 

 

Vins Blancs 
  Bouteille 75 cl 

AOP Petit Chablis Vibrant (La Chablisienne) 

AOC Bourgogne Côtes d’Auxerre Chardonnay (Domaine Fillon & Fils) 

AOC Bourgogne Aligoté (Domaine Fillon & Fils) 

 34,50 € 

23,00 € 

19,00 € 

 

Champagne 
 Coupe 10cl Bouteille 

Henry – Detaly Brut 5,50 € 55,00 € 



 

 

Verre et Pichet 
Rouges 

 Verre 14cl Pichet 25cl Pichet 50 cl 

Côtes-du-Rhône  

Gamay de Touraine 

2,80 € 

2,80 € 

5,50 € 

5,50 € 

10,50 € 

10,50 € 

Rosés 
 Verre 14cl Pichet 25cl Pichet 50 cl 

Rosé de Provence  3,10 € 6,10 € 12,50 € 

Blancs 
 Verre 14cl Pichet 25cl Pichet 50 cl 

Bourgogne Aligoté AOC 

Petit Chablis AOC 

Edelzwicker AOC 

Chardonnay 

3,40 € 

5,40 € 

2,80 € 

4,60 € 

6,40 € 

10,40 € 

5,50 € 

8,60 € 

12,40 € 

20,40 € 

10,50 € 

16,60 € 

Bières 
 Verre 25 cl Pinte 50cl 

Pression 1664 (25cl) 

Pression Grimbergen Blonde (25cl) 

Pression Grimbergen Rouge (25cl) 

 

Heineken bouteille (25cl) 

Desperados bouteille (25cl) 

Super Bock 

Monaco 

Panaché 

Picon Bière 

3,70 € 

4,20 € 

4,40 € 

 

3,90 € 

4,90 € 

3,90 € 

4,20 € 

3,60 € 

4,10 € 

6,80 € 

7,90 € 

8,20 € 

 

- 

- 

 

7,60 € 

6,80 € 

7,80 € 
  



 

 

Digestifs 
Calvados 

Boukha Bokobsa 

Get27 et Get31 

Cognac 

Armagnac 

Poire William 

Marie Brizard 

5,80 € 

5,80 € 

5,80 € 

6,10 € 

6,10 € 

6,10 € 

5,80 € 

Boissons Chaudes 
Café Expresso, décaféiné 

Double Expresso 

Café Noisette 

Café Crème 

Chocolat Chaud 

Cappuccino 

Thé / Infusion 

1,60 € 

3,00 € 

1,50 € 

2,90 € 

3,40 € 

3,90 € 

3,20 € 

Petit-Déjeuner 
Croissant 

Tartine (Beurre, Confiture) 

1,20 € 

1,20 € 

 

Petit Réveil - 5,50 € 

Une Boisson Chaude + Un Croissant ou Une Tartine + Orange Pressée (2 Oranges) 
 

En Gourmandise - 9,50 € 

Une Boisson Chaude + Un Croissant + Une Tartine + Orange Pressée (2 oranges) + Fromage Blanc 
 

 

 


